
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Αστακός , 08.02.2024  

ΔΗΜΟΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ                                                        Αριθ. Πρωτ.  1838 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                  

Ταχ. Δ/νση: Αστακός Αιτ/νίας                        

T.K. 300 06                                                         

Τηλ.: 26463 60534 / 35                                            

Ε-mail   info@dimosxiromerou.gr 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση της Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής των περιουσιακών στοιχείων του 

καταργούμενου νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ, ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ».  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

34/2024 

Ο Δήμαρχος 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του ν. 5056/2023 (Α 163). 

3. Την αριθ. 1172/87909/12-10-2023 (ΑΔΑ: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 

«Εφαρμογή διατάξεων του ν. 5056/2023». 

4. Την αριθ. πρωτ. 1329/04-01-2024 Πράξη  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου (Α.Δ.Α.: ΨΞΣΚΟΡ1Φ-6ΝΩ) “Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ, ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 

ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ” σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 5056/2023. 

5. Την αυτοδίκαιη μεταφορά των κινητών και ακίνητων περιουσιακών στοιχείων του καταργούμενου 

νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ, ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΡΟΝΟΙΑ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ»  στο Δήμο, ο οποίος υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα 

εμπράγματα και ενοχικά δικαιώματα και τις υποχρεώσεις αυτού. 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξηρομέρου (ΦΕΚ 1898/Β/2018), ως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει . 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Συστήνεται  Επιτροπή Καταγραφής και Απογραφής για την καταγραφή των πάσης φύσεως περιουσιακών 

στοιχείων που μεταβιβάζονται στο Δήμο από το καταργούμενο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 

«ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ, ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ». 

Η σύνθεση της Επιτροπής έχει ως ακολούθως: 

α. Μπαμπούρης Κωνσταντίνος, απερχόμενος πρόεδρος του νομικού προσώπου.  

β. Μάντζαρης Ελευθέριος, Αντιδήμαρχος Παιδείας Κοινωνικής Πρόνοιας & καθημερινότητας του Πολίτη   

(δημοτικός σύμβουλος της πλειοψηφίας). 

γ. Γερόλυμος Σωτήριος, Αντιδήμαρχος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.  

δ. Στρατομήτρος Ιωάννης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών,  

ε. Μασσαλής Γεώργιος, Στέλεχος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξηρομέρου  

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Στρατομήτρος Ιωάννης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Οικονομικών 

Υπηρεσιών Δήμου Ξηρομέρου. 

ΑΔΑ: 6ΞΥΓΩΚΖ-Υ7Ε



 

 

 

Έργο της Επιτροπής είναι η καταγραφή των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στο 

Δήμο από το καταργούμενο πρόσωπο με την επωνυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ, ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ». Για την υποβοήθηση του έργου της Επιτροπής δύναται να 

ανατίθεται, με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, η διεκπεραίωση συγκεκριμένων διαδικασιών και 

ενεργειών σε ορκωτούς λογιστές.  

Η Επιτροπή ολοκληρώνει το έργο της καταγραφής και απογραφής μέσα σε προθεσμία δύο (2) μηνών από τη 

λήψη της παρούσας απόφασης. Η έκθεση καταγραφής και απογραφής εγκρίνεται από το δημοτικό συμβούλιο. 

Η απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, η οποία συνοδεύεται από απόσπασμα της έκθεσης του έκτου 

εδαφίου της περίπτ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 5056/23 και  του πέμπτου εδαφίου της περίπτ. β’ της 

παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 5056/23 που περιγράφει τα αποκτώμενα κατά κυριότητα από τον δήμο ακίνητα, 

καθώς και τα λοιπά εμπράγματα δικαιώματα επί ακινήτων, αποτελεί τον τίτλο για την καταχώρισή τους στο 

αρμόδιο κτηματολογικό γραφείο ή υποθηκοφυλακείο ατελώς. 

            Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

  

Ο Δήμαρχος  

  

  

 Τριανταφυλλάκης Ιωάννης 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΞΥΓΩΚΖ-Υ7Ε


		2024-02-08T07:36:35+0200
	Athens




